
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 20.01.2020                                                                                                   № 26 
 
Об уполномоченном органе по 
осуществлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения  

 

  
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением администрации Нагорного сельского 
поселения от 20.01.2020 № 19 «Об утверждении положения о порядке 
осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Нагорного сельского 
поселения», на основании соглашения о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной 
деятельности за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета 
муниципального района в бюджет поселения от 02.12.2019 № 1 дор, 
администрация Нагорного сельского поселения 

по с т а н о в л я е т :  

1. Определить уполномоченным органом администрации Нагорного сельского 
поселения по осуществлению муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Нагорного сельского поселения отдел по управлению имуществом и 
землеустройству администрации Нагорного сельского поселения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
администрации Нагорного сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».  
 
 
Глава администрации       О. И. Копылова 


